2019 年４月１日

各 位

渋谷区柔道会

会長 平沼 正治

昇段審査会について

2019 年度の初段・弐段・参段候補者の形講習会及び昇段審査会は下記のとおり行います。

記

１ 日  時： ６月 16 日（日）午前９時集合（初段、弐段、参段）

        11 月 24 日（日）午前９時集合（初段、弐段、参段）

２ 会  場：渋谷区スポーツセンター柔道場（京王新線 幡ヶ谷駅より徒歩１０分）

３ 申し込み：当日、渋谷区スポーツセンター３階会議室で受け付けます。

４ 資  格：全柔連 ID を有するもので、

       初段候補者 中学２年生以上 一級の者。

       弐段候補者 初段昇段後２年以上の者。

       参段候補者 弐段昇段後２年６ヶ月以上の者。

５ 必要事項：

①．事前に全柔連登録を済ませてください。

未登録者は「渋谷区柔道クラブ」として登録することになります。

②．講道館入門願書に押印のため、印鑑を持参してください。

③．講道館に入門済の場合、講道館会員証を持参してください。

④．弐段・参段候補者は講道館入門年月日、会員番号、昇段年月日、前回推薦団体名

が必要です。

不明の場合は講道館庶務課（℡.03－3811－7153）に問い合わせてください。

６ 審査内容：①.受身、②.技の理解度、③.乱捕

       ④.形

  ア．初段候補者＝投の形（手技、腰技、足技）－男女とも

   イ．弐段候補者＝投の形（全部）－男女とも

   ウ．参段候補者＝投の形、固の形（全部）－男女とも

７ 費  用：①．初段 ２５，０００円＋全柔連登録料

       ②．弐段 ２２，０００円＋全柔連登録料

       ③．参段 ２７，０００円＋全柔連登録料

講道館入門料、段登録料、全日本柔道連盟振興費、東京都柔道連盟協力費、渋谷区柔道会

審議料、形講習料が含まれています。

８ 全日本柔道連盟登録制度について

全日本柔道連盟、都道府県柔道連盟又は地区柔道連盟が実施する大会等に選手、役員（審

判員等）として参加する者は地区柔道連盟を通じて年一回所定の登録費を添え、全日本柔

道連盟に登録する制度です。

※個人の登録費には全柔連傷害補償制度（見舞金制度）の保険料 500 円を含まれます。

競技者登録  一 般  ５，４００円

大学生  ４，５００円

高校生  ３，６００円

中学生  ３，０００円

９ 諸 注 意：

①．納金の際は釣銭の無いように準備してください。

②．外国籍受験者は事前に下記事務局宛てに連絡してください。

③．筆記用具をご持参ください。

④．貴重品管理は各自の責任でお願いします。

１０ 連 絡 先：渋谷区柔道会

 〒151-0011 渋谷区東１－23－３

        理事長  楢木 豊秀

  TEL ０３－３５３０－６６６１

  FAX ０３－３５３０－６３１８

以 上